



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 91 - Ano 02 | Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

### Índice

Aviso.....	1
Extrato.....	1

### Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2014. EDITAL DE PREGÃO 01/FRCB/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 01/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO, no dia 17 de setembro de 2014, às 14h00min, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA UTILIZAÇÃO DA 3ª COMPANHIA DE BOMBEIRO MILITAR, SEDIADA EM BRAÇO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM ANEXO NO TERMO REFERENCIA.” Sendo que os envelopes contendo as propostas e documentações deverão ser entregues impreterivelmente até o dia 17 de setembro de 2014, às 14h00min. O Edital e seus anexos encontra-se a disposição no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Horário das 13h00min às 18h00min horas. Braço do Norte - SC, 03 de setembro de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE – SC. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2014. TOMADA DE PREÇO Nº 09/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 09/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 30 de setembro de 2014, às 14h00, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) NA RUA ISALTINA N. CLAUDIO, BAIRRO SÃO BASÍLIO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, E PARA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE PONTE SOBRE O RIO CORUJAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NOS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EM ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, Horário das 13h00 horas às 18h00 horas. Braço do Norte (SC), 03 de setembro de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2014. CARTA CONVITE Nº 10/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO, dia 16 de SETEMBRO de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE BRAÇO DO NORTE SC, AS ESPECIFICAÇÃO ESTÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 03 de setembro de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/2014. CONVITE Nº 11/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO, dia 16 de setembro de 2014, às 16:00h, tendo como objeto: a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, PROJETOS, E ASSESSORIA NAS ÁREAS DE ENGENHARIA, E MEIO AMBIENTE E TAMBÉM ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA EM CONTROLE E GESTÃO, PLANEJAMENTO E REENGENHARIA.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 03 de setembro de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

### Extrato

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº80/14. Pregão Presencial nº46/14. Contrato nº132/14. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do Norte. Contratado: FRANCISCO WALTER SANTANA Resumo: Fica alterada a CLÁUSULA QUINTA – PREÇOS E PAGAMENTOS, onde deverá haver aditivo de SUPRESÃO referente ao valor de R\$ 910,00 (NOVECIENTOS E DEZ REAIS), pois houve um equívoco no mês de julho, foi pago o valor acima pelo contrato 91/2013(aditivado em 12/14), quando este já estava rescindido, portanto para termos de correção nos epenhos e contratos fica rescindido o valor acima descrito. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 02/09/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO. CONTRATO Nº 91/2013. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: FRANCISCO WALTER SANTANA. CPF: 714.510.309-59. OBJETO: RESCISÃO EM CARÁTER AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 91/2013. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART 79 DA LEI 8.666/93. DATA DE RESCISÃO: 09/07/2014.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO. TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/2014. PARTICIPES: O Estado de Santa Catarina, através do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina - CBMSC e o Município de Braço do Norte - SC. OBJETO: Cessão do veículo marca FIAT, modelo PALIO WK ADVENTURE, combustível Álcool/Gasolina (Flex), ano/modelo 2014/2014, cor vermelha, chassi nº 9BD373175E5053753, placa MLI-2732 e REBOQUE RODOVIÁRIO, ano/modelo 2009/2009, chassi 9A9AJOSS19COX5054, placa MHC-9213. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos a contar da data de assinatura. DATA: Braço do Norte, 25 de Agosto de 2014. SIGNATÁRIOS: Marcos de Oliveira, pelo CBMSC e Ademir da Silva Matos, pelo Município.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 91 - Ano 02 | Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

## Índice

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 54/2014.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE LAMINAS, DENTES, CANTOS E PARAFUSOS PARA REPOSIÇÃO DOS MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS E EDIFICAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATADA: MECANICA SOUZA LTDA ME.CNPJ nº 78.213.626/0001-73.Av. Getúlio Vargas, nº 325, Centro, cidade de Braço do Norte/SC.

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	28	UN	DENTE COM ABA LATERLA JCB (44092)	METISA	R\$ 93,00	R\$ 2.604,00
2	100	UN	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO CATERPILAR (47967)	METISA	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
3	100	UN	DENTES DA ESCAVADEIRA (DRAGA) (45802)	METISA	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
4	180	UN	DENTES P/ RETRO ESCAVADEIRA JCB (42813)	METISA	R\$ 55,00	R\$ 9.900,00
5	80	UN	DENTES P/ RETRO ESCAVADEIRA RANDOM (42812)	METISA	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
6	109	UN	DENTES P/CARREGADEIRA FW140. (47981)	METISA	R\$ 177,00	R\$ 19.293,00
7	10	UN	LAMINA BOBIKET JCB 170 (45803)	STA RITA	R\$ 1.270,00	R\$ 12.700,00
8	70	UN	LAMINA CANTO DIREITO MOTONIVELADORA (47965)	METISA	R\$ 478,00	R\$ 33.460,00
9	70	UN	LAMINA CANTO ESQUERDO MOTONIVELADORA (47964)	METISA	R\$ 475,00	R\$ 33.250,00
10	10	UN.	LAMINA CONCHA DIANTEIRA JCB (44093)	METISA	R\$ 1.340,00	R\$ 13.400,00
11	5	UN	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA RANDON (47968)	METISA	R\$ 1.348,00	R\$ 6.740,00
12	25	UN	LAMINA PARA TRATOR AGRÍCOLA (42814)	METISA	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
13	400	UN	LAMINAS 5/8 8 FUIROS (41359)	METISA	R\$ 343,00	R\$ 137.200,00
14	400	UN	PARAFUSOS 1"/3 C/ PORCA (41367)	STA RITA	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
15	3200	UN	PARAFUSOS 5/8 2" C/ PORCA (41365)	STA RITA	R\$ 9,00	R\$ 28.800,00
16	300	UN	PARAFUSOS 5/8 2/3" C/ PORCA (41366)	STA RITA	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
17	100	UN	UNHA PARA RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR (47966)	METISA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00

**Total Geral: R\$ 350.697,00**

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 03 de Setembro de 2014.Ademir da Silva Matos.Sr. Prefeito Municipal

ADEMIR DA SILVA MATOS  
PREFEITO MUNICIPAL

